

Referat fra mødet i Pårørenderåd Nord på Gaia

Onsdag d. 12. december 2018 – kl. 17.00.

01. Julefrokost.

Åres sluttet af med en fælles julefrokost med tak for det gode samarbejde.

02. Gennemgang og eventuelle kommentarer til referatet af mødet d 1. november 2018.

- Arne Rousing vil gerne deltage i samtaler til den ledige stilling som afdelingsleder på bostøtteområdet. Det aftales, at han hører nærmere.
- Der er to pårørende til Kernens beboere, som gerne vil være med i Indkøbsgruppen i forhold til indretning af fællesarealerne på Kernen. Det er Ulla Rousing og Anne Lise Skifter. Det aftales, at Åse giver besked til de 2 medarbejdere i Kernen om, at disse pårørende er med i Indretningsgruppen. Forventet opstart: Efter nytår.

03. Randers Kommunes behandling og indstilling/forslag vedr. regler til ferietilkøbsloven (se vedhæftet materiale fra Bent d. 30.11) – orientering ved Hans og Bent.

Der orienteres om, at standarden i Randers Kommune er 7 dage, men at man også skal prøve og se, om borgerne kan rejse med f.eks. ULF. Desuden er der ved at blive afklaret, hvordan man vil forholde sig til eventuelle ønsker om udenlands rejser. Mere følger.

Der tales desuden om Tilkøbsloven – altså hvorledes man som borger kan have mulighed for tilløb ud over de 7 dage som er Kommunens standard. Der er ved at blive fastlagt procedure m.m. for ansøgningsfrister og hvad der ellers skal bruges for at leder kan imødekomme/afslå en borgeres ønske om tilløb. Jfr. lovens rammer, er det Leder af bosted, som skal vurdere, om det tilløb af kendt personale til ferieledsagelse er muligt i forhold til botilbuddets drift.

Rådets pårørendemedlemmer indtager en meget betænkelig holdning, idet det vurderes, at det er en meget dyr løsning for den enkelte borger og sætter mange begrænsninger for det enkeltes menneskets muligheder for at rejse ud med kendt pædagogisk personale. Der er en debat om, at det vil være næsten umuligt for mange af de yngre borgere, at få økonomi til at benytte sig af "Lov om Tilkøb til Ferieledsagelse". Eneste mulighed som rådets medlemmer umiddelbart kan ses, er at borgerne tilkøber grupperejser, således at flere borgere kan deles om udgiften.

Bent og Hans forklarer om sagsbehandlingen i Socialudvalg og byråd, og man afventer spændt nærmere.

04. Opfølgning på punkt 5 fra mødet d. 1. november: Regler om ledsagelse til fritidsaktiviteter og brug af bostedernes busser dertil - orientering ved Åse.

Åse orienterer om de forskellige former for ledsagelse – herunder hvad der er under afklaring. Lovet opfølgning på sagen. Det eneste formål med dette er, at det skal sikres, at borgerne får den ledsagelse, som er en del af selve kernetilbuddet ved at være bo på bostedet.

Når borgere tilkøber ledsagelse skal de også selv betale for transporten – og må altså ikke anvende bostedets busser. Der spørges ind til reglerne herfor – hvorfor må de ikke det? Det aftales, at Åse tager kontakt til forvaltningen for igen at hører nærmere regler herfor. Rådet anbefaler, at man måske kigger på løsninger som gør, at dette er muligt – hvis nu man skal samskabe med frivillige/pårørende. Hvorfor må pårørende/eksterne ledsagere ikke benytte bostedets busser.

05. Er der mulighed for at tilbyde beboerne et gratis sundhedstjek? - orientering ved Hans.

Sundhedstjek: Åse orienterer om de instrukser, som gælder på bostederne. Her er indskrevet, at man sikre, at borgerne tilbydes en årlige sundhedstjek. I de små bofællesskaber og ved de borgere, som modtager mestringsvejledning kan vi kun motivere borgeren til at ville have et tjek ved egen læge. Rådet foreslår, at man tænker sundhed ind i en bredere forstand, når nu Aktivitetscenter Randers starter op. Kunne man forestille sig "åben konsultation" af f.eks. følgende:

Optikerskolen: De tilbyder synsprøver

Hørerprøver: Kan det samme lade sig gøre?

Diætister – Frivillig kostvejledning

Sundhedscentret – Kan de tilbyde noget i Randers Aktivitetshus?

Åben tilbud – mest relevant for borgerne i de Små Bofællesskaber + hjemmeboende.

Åse takker for supergode input og tager det med retur i forhold til fremtidig planlægning af mestringsvejledning og åbne tilbud.

06. Drift og økonomi. Hvad forventes resultatet for 2018 at blive? - orientering ved Åse.

Åse orienterer om forventet resultat.

07. Eventuelt.

Rådets medlemmer samt Randers Kommune v. bostedsleder Åse Simonsen takker Bent Lunø for en utrolig flot indsats i pårørenderåd Nord, og ønsker Bent held og lykke med det videre arbejde i Handicaprådet og øvrige indsatser, hvor han fortsat er en stor ildsjæl.

Næste møde i rådet er onsdag d. 06.03.19 kl. 17.00.

Hans Lykkegaard Larsen,
Formand for Pårørenderåd Nord